

# RYNEK DRZEWNY

ORGAN DLA HANDLU I PRZEMYSŁU DRZEWNEGO  
 OFICJALNY ORGAN GIEŁDY DRZEWNEJ W BYDGOSZCZY.  
 OFICJALNY ORGAN KURSU HANDLU DRZEWEM W BYDGOSZCZY.  
 WYCHODZI W PONIEDZIAŁKI, ŚRODY I PIĄTKI.

PRZEDPŁATA na grudzień 1926 r. wynosi: w Poznaniu przy odbiorze z ekspedycji 3.20 złote. Na pocztach 3.39 złote. Pod opaską wprost z ekspedycji w kraju i w wolnym mieście Gdańsku 3.75 złote. Pod opaską za granicę (oprócz Gdańska) 5.— złotych. Numer pojedynczy kosztuje: w Poznaniu w Ekspedycji 30 groszy. Z przesyłką pocztową w kraju i w wolnym mieście Gdańsku 35 groszy. Zagranicą 45 groszy.

Redakcja, Administracja, Ekspedycja  
 „RYNKU DRZEWNEGO”:  
 Poznań, Wielkie Garbary 20. Nr. telefonu 1820.  
 Drukarnia:  
 Poznań, Wielkie Garbary 20. Nr. telefonu 3406.  
 Konta bieżące:  
 Konto P. K. O. 206377. Bank Handlowy w Warszawie  
 Oddział w Poznaniu. Bank Przemysłowców Poznań.  
 Bank Poznańskiego Ziemstwa Kredytowego w Poznaniu.

OGŁOSZENIA. Za tekstem: 20 gr. od miejsca milimetr (strona zterolamowa) W tekście zaś lub przed tekstem: 65 gr. od miejsca milimetr. (strona dwulamowa) OGŁOSZENIA. Z tabelkami o 30 procent więcej. Przy większych i kilkakrotnych ogłoszeniach stosowny rabat Dla poszukuj. posad przy jednorazowym ogłoszeniu 30 proc., przy dwurazowym 40 proc. i przy trzyrazowym 50 proc. rabatu. — Każda nowa podwyżka obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia od dnia zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia

Przedruk dozwolony tylko za podaniem źródła (Rynek Drzewny w Poznaniu).

„WYCINARKI - PIŁ“ (Sägestanzen) i  
 „NAPINACZE - PIŁ“ (Spannzeuge)  
 stalowe, pierwszorzędного wykonania,  
 wyrabiają 895  
**BRACIA KOHUT, Nawojowa (Małopolska)**  
 Przy zamówieniu napinaczy, prosimy o wzór lub szkic z miarami.

Jak zwykle,  
**Zebrań giełdowe**  
 Giełdy Drzewnej w Bydgoszczy odbywają się  
**co czwartek**  
**o godzinie 12-tej w południe.**

## Załamanie się gdańskiego rynku frachtowego.

(Od naszego korespondenta gdańskiego.)

Położenie na gdańskim rynku frachtowym wypogadza się po codopiero przebytych kryzysie. Zresztą wszyscy się z tem liczyli, że dotychczasowy stan nie da się utrzymać na dłuższą metę. *Zmiana wprawdzie nastąpiła, lecz jeszcze zawsze nie doszła do tego stopnia rozwoju, jakby sobie tego życzyć, i też spodziewać się należało, gdyż dotychczasowy stan był wysoce anormalny.*

Od 1-go listopada przynoszą dzienniki wiadomości o stanie zamrożenia poszczególnych portów bałtyckich. Stosownie do zamarzania frachty wykazują choć nie zadają niżkę, to jednak w każdym razie ustawiczny spadek

*Stawki frachtowe pozostają jeszcze zawsze zmienne, naogół jednak dość spadły zarówno do Anglii jak i też Belgii i Francji. Zniżka frachtów do Londynu doszła w ostatnich kilku dniach do 10 sh średnio, do Francji nawet 12 sh. Do Londynu płaci się obecnie 55—56 sh za drzewo miękkie, do innych portów angielskich nieco więcej zależnie oczywiście od odległości. Do Calais i Rouen płaci się 40—45 sh. Z tego wynika, że spadek jest jednak już dość poważny, jeżeli się zważy, że płacono podczas haussy 65 sh, 72 sh a nawet 82/6 sh. Na ostatnią stawkę godzili się oczywiście tylko tacy eksporterzy, którzy, bez względu na wysokość stawki frachtowej, wysyłać musieli, podczas gdy większość zrezygnowała z wysyłek.*

Nie należy jednak utrzymywać, by wskutek dogodniejszych frachtów eksport drzewa morzem z miejsca się ożywił. Ten rozwój jest zresztą bardzo zro-

zumiały, gdyż łatwo jest przerwać wszelkie transakcje, jeżeli się okaże, iż nie dają zysków. Kupiec jest o tyle ostrożny, że i nawet na wypadek poprawy sytuacji zajmuje najpierw postawę wyczekującą. Położenie obecne porównały można z rekonwalescencją. Chory, który przez szereg dni był ciężko złożony niemocą, nie wstaje również zaraz po stwierdzeniu, iż mu znacznie lepiej.

W stosunku do eksporterów polskich zaznaczyć należy, że zrobiwszy podczas zwyczajki frachtów niejedno złe doświadczenie, przeszli do intensywnej taktyki orientacyjnej, która niekiedy nabiera już form chorobliwych. Otóż niektórzy codziennie zapytują się u swych znajomych o położeniu na rynku frachtowym.

Dalszym znakiem poprawy jest ożywienie się ładowania drzewa na statki. Podczas gdy jeszcze przed ośmiu dniami większość statków — może jakieś 90% — zabierała węgiel, to jednak stosunki zmieniły się w ostatnich kilku dniach bardzo znacznie. Chwilowo ładują może 18 statków drzewa, niedawno temu 1—2.

Główną przyczyną zakłócenia rynku frachtowego był strajk w górnictwie angielskim. Z chwilą jego zakończenia zmieniło się też położenie.

Eksporterzy drzewa miękkiego w Gdańsku, nekani złemi doświadczeniami podczas chaussy frachtowej, założyli ostatnio centralne biuro zgłoszeń zapotrzebowania statków pod drzewo (Holzverschiffungskontor G. m. b. H.). Myślą przewodnią było ubezpieczenie się przed niespodziankami, znajdującymi swój wyraz w coraz wyższych frachtach. Zadaniem tego biura będzie zbieranie zgłoszeń ładunków i jeżeli będzie

kilka wysyłek w jednym kierunku, natenczas wynajmuje się jeden statek, który wszystko zabierze. Temsamem eksporterzy chcą uniemożliwić wzajemną konkurencję, która doprowadzała często do wydzierania sobie statków drogą przelicytowania. Odczekać jednak należy, czy ten system przyniesie odpowiednie korzyści, gdyż często stoi na przeszkodzie takiej wspólnej pracy niejednolita terminowość dostaw.

Ulęgę na rynku frachtowym przyniósł również ten fakt, że Finlandja zdołała wykonać już swój program transportowy, a natenczas porty jej zamarzyły. Wskutek tego dużo statków znalazło się bez zajęcia. Skandynawja nie ma obecnie zbyt dużo ładunków i wskutek tego właściciele statków ofiarują tonnaż po coraz niższych stawkach. Jest nawet pewien nadmiar statków, wskutek czego dużo z nich skierowano na morze Śródziemne celem dokonywania tam przewozów jesiennych. Popyt na statki węglowe jest ze strony Polski i Niemiec dla transportów do Szwecji.

Wielkie jest natomiast zainteresowanie dla tonnażu na wiosnę, kiedy łód ginie, co specjalnie podkreślamy. Stawki frachtowe na ten termin nie są jednak znacznie wyższe, niż żądania przy otwarciu sezonu nawigacyjnego w tym roku. Wymienia się na styczeń i luty fracht do Londynu po 30—33 sh.

Położenie na rynku frachtowym jest tego rodzaju, że stawki, dziś obowiązujące, raptem podnoszą się na drugi dzień, aby spaść znów poniżej poziomu dnia onegdajszego. W każdym razie chwiejność frachtów rozwija się wyraźnie w kierunku niżkowym i zdaje się, że jeszcze w tym miesiącu dojdą do norm bardziej odpowiednich naszemu eksportowi morzem, niż dotychczas.

## Konkurencja polsko-fińska.

W ostatnim sezonie eksporterom fińskim, w szczególności drobniejszym, konkurencja polska bardzo dotkliwie dawała się we znaki. Z tej racji poświęca baron Wrede, dyrektor związku tartaków fińskich, dłuższy artykuł, który zamieścił na łamach „Fińskiej Gazety Drzewnej i Papierniczej”, rozpatrując położenie obecne i rozwój eksportu polskiego do Anglii w bliskiej przyszłości. Na wstępie podaje dane statystyczne, dotyczące powierzchni zalesionej w Polsce i przechodzi do stwierdzenia faktu, że Rząd polski niesie bardzo wydatną pomoc polskiemu handlowi eksportowemu. Autor stwierdza dalej, że olbrzymi wzrost wywozu materiału tartego w 1926 r. ma raczej charakter przejściowy, to odnosi się w szczególności do Anglii, Belgii i Holandji. Rząd polski popiera eksport materiału tartego w pierwszym rzędzie z tego względu, aby otrzymał obce waluty. Następnie przyczyniła się wojna gospodarcza z Niemcami oraz brak kapitału do zmniejszenia handlu z Rzeszą. A po trzecie spadek waluty polskiej bardzo był na rękę eksporterom polskim, którzy mogli ofiarować swój towar poniżej cen skandynawskich. Import Anglii drzewa polskiego doszedł do końca września do 118716 standardów wobec 58595 std w tym samym okresie roku ubiegłego, podczas gdy Holandja przywozła do końca sierpnia r. b. 27714 std. wobec 10374 std w tym samym okresie r. ub. Baron Wrede stwierdza, że zapotrzebowanie materiału tartego w Polsce jest w porównaniu z zaludnieniem bardzo niskie. Rządowy program budowy domów oraz rosnący dobrobyt kraju w bliskiej przyszłości przyczyni się do zmniejszenia eksportu. Następnie ustabilizowanie złotego, o co Rząd polski bardzo zabiega, zniśnie jedną z głównych przyczyn tanioci drzewa polskiego zagranicą. Autor przychodzi pod koniec do wniosku, że eksport drzewa polskiego na zachód doszedł do maksimum i cofnie się już w przyszłym roku.

Dr. WALENTY WINID.

## Zagadnienie konsolidacji polskich drzewiarzy.

(Ciąg dalszy).

Przyczyny wśród samych drzewiarzy są:

1. różnice stanowe i
2. kulturalne, oraz
3. zawodowe (właściciel lasu, przemysłowiec, eksporter pośrednik)
4. majątkowe i
5. etyczne
6. rozprószenie,
7. wielkie różnice przyrodzonych i okolicznościowych warunków pracy, a to ze względu — a) na położenie, — b) komunikację. — c) oddalenie miejsca nabycia i zbycia, — d) techniczne urządzenia. Pomiędzy różnice narodowe i wynikające z tego różnice charakterów i zdolności. (Pozatem por. cz. II).

Oprócz powyższych przyczyn możnaby podnieść jeszcze przyczyny tła ogólnego tj. poza drzewem i drzewiarzami leżące. Temi są małe zainteresowanie w społeczeństwie, a więc i u władz, różnice klimatyczne, powodujące różne uwarunkowanie drzewiarzy.

Dla państw kontynentu Europy podnosi się jeszcze konkurencję komunikacyjną, morską a lądową, co jednak ma wpływ minimalny na kartelizację, moim zdaniem w przeciwieństwie do zdań ogłoszonych przez niektórych, np. cyt. wied. Holzmart, No. 95).

Określić można krótko najważniejsze: *Głębokie różnice w zawodzie, indywidualny towar i praca, produkcja i konsumpcja różnorodna i rozdzielona.*

Dlatego to ustalanie i standardyzacja są niesłychanie trudne, i dlatego też spółki akcyjne i t. p. przedsiębiorstwa nigdy nie dokazały tego w drzewie, co firmy indywidualne („Tygodnik Kupiecki” cyt. *Kopelmann*), a zagraniczne spółki akcyjne, otwarte w Polsce, nie okazały tej sprawności, co polskie firmy, i już do 75% się zlikwidowały (*Aleks. Dąbrowski, Rocznik Przemysłu i Handlu I Co do standardyzacji, przypominam pierwszorzędne rozważania na ten temat w „Rynku Drzewnym” nr. 96.*)

Kartel północny, chociaż nie wprowadził podziałów rynków i wspólnego biura handlowego, to jednak i tak poszedł daleko. Ale dlaczego? Tam są specjalne warunki korzystne. By nie mówić już o wysokiej kulturze kupieckiej i przemysłowej w drzewie i o znacznie mniejszym wstrząsie gospodarczym po wojnie, zwróć tylko uwagę, że jeden jest kierunek zbytu, względnie jedna droga wywozu mianowicie morze (Por. też artykuł p. *Namysła, Rynek drzewny No. 95 — 1925*). Następnie, państwa Północy produkują jedynie szpilkowe drewno, dwugatunkowe, wywozić zaś mogą istotnie tylko tarte (bo transport morski nie dopuszcza surowca), potem mogły przeprowadzić one pewną normalizację, a więc przejść do standardyzacji, — 1. jakościowe drewno nie odbiega od siebie w tym stopniu jak gdzieindziej (las tylko na terenie skalistym, górskim i tylko w klimacie ostrym), — 2. dostarczają na rynki o zwyczajach i normach angielskich. Bardzo ważne jest i to, że mało firm pracuje w danym kierunku (w kartelu szwedzkim przy przeszło 900% produkcji eksportowej jest tylko 160 firm, a w Finlandji jeszcze mniej, bo 70. *Dr. R. Robeans, cyt. poprzednio*), jak wogóle na północy mamy mniej rozdrobioną własność leśną i przemysł. Nie bez znaczenia jest i to, że oczy ogółu są tam zwrócone tylko na las i na drzewo, co najmniej w tym stopniu, jak u nas na rolnictwo. Szwecja i Finlandja mają takie warunki, że łatwiej im zbudować wielkie zakłady obróbki i przeróbki drzewa: gdzie występują lasy, zajmują cały obszar, są zaś pierwoborami. Z lasów prowadzą liczne rzeki. Te razem z licznymi jeziorami są naturalnymi i świetnymi składnicami drzewa i drogami dowozu surowca i wywozu fabrykatów do portów morskich. Zatem bez obaw o dostawę surowca w tem samym miejscu mogą powstać obok siebie bardzo liczne i wielkie tartaki i papiernie, które ponadto mogą liczyć na dostawę przez całe dziesięć lat; są więc w stanie amortyzować się normalnie.

### V. Warunki w Polsce.

Jakie obecnie mamy warunki w Polsce, które byłyby za utworzeniem kartelu, czy odpowiedniego związku drzewiarzy, wskazują już poprzednie ustępy. Oczywiście nie chodzi tu o taką konsolidację, jak świeżo powstały „Związek eksporterów drzewnych”, łączący ledwo parę przedsiębiorstw leśnych i przemysłowych o rocznej produkcji do 20 000 std, tzn. niecałe 100 000 m<sup>3</sup> (w surowcu czy w gotowym towarze?), związek niczem

innem nie będący jak akcyjną spółką handlową, zbliżoną do trustu. O ileby jednak związek ten był początkiem czy ośrodkiem, to należy już za to przyklasnąć czynowi. Ale czy doprowadzi do celu? — Zbadamy warunki dla związku, który miałby stać się możliwie powszechnym, mniejsza zaś o jak ścisłej formie.

**Opinia publiczna**, tj. stanowisko szerokich warstw konsumentów (i pracobiorców), nie istnieje w Polsce wogóle. Albo jeszcze niedojrzeliśmy w tym względzie, albo z powodu kryzysu gospodarczego godzimy się aktywnie czy biernie na wszelkie poczynania, dotychczas zaś, wskutek zbiegu okoliczności, podaż i ceny wewnętrzne były takie, że nie powstało nieporozumienie zasadnicze pomiędzy producentem i konsumentem: rzeczywistym czy przemysłowym.

**Ustawodawstwo** nie istnieje, raczej występuje za zrzeszaniem się (b. ziemie pruskie) lub cicho się nań godzi (Małopolska), prąd zaś u sfer kierowniczych jest wybitnie za.

Zatem podłoże dla konsolidacji w przemyśle i handlu drzewnym jest zupełnie przychylne. Jak jednakże przedstawia się sprawa wśród tych, którzy tworzyliby zrzeszenie?

**Ze względu na sam obiekt tj. drzewo.** Cz. I naszych rozważań wyraźnie wyluszcza, co występuje przeciwko zrzeszeniu. Przeglądając przyczyny wymienione w cz. IV o obiekcie i porównując stosunki nasze ze skandynawskimi, w Polsce mamy

1. nieporównanie więcej gatunków i
2. jakości materiału drzewnego;
3. skupienie jest mniejsze tak drzewnej masy surowca jak i przemysłu oraz miejsc wywozu.

Podnoszoną ogólnie wyższą wartość drewna północnego pomijam, jako że różnice są minimalne, a działają tutaj głównie przesady konsumentów, brak zaś z naszej strony odpowiedniej propagandy.

**Ze względu na drzewiarzy.** Cz. II. i IV. wykazuje, że nie może być mowy o jakimś realnym zrzeszeniu od właścicieli lasów aż do kupców, czy tylko do przemysłowców, następnie od przemysłowców do kupców. Mówić można tylko o organizacji wewnątrz branży, tj. wśród właścicieli lasów, przemysłowców i wśród kupców. Weźmy pod uwagę najaktualniejszą dziś sprawę, organizację przemysłowców.

I tutaj nie może być jednolitej organizacji działów, np. tartaczników, do których możnaby dołączyć przemysłowców leśnych. Ze jednak są tu różnice, doprowadzą poprzednie części.

Czyż zatem poniechać zupełnie myśli zrzeszenia? — Popatrzmy się na sprawę ze stanowiska, czy zrzeszenie jest wogóle potrzebne i czy wskazane w Polsce.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

**Jak się dowiadujemy, Ogólnopanstwowy Zjazd Przemysłowców i Kupców Drzewnych w Warszawie odbędzie się 12. 13 i 14 stycznia 1927 r**

## SPRAWOZDANIA HANDLOWE.

### RYNKI KRAJOWE.

#### Wyniki sprzedaży drewna użytkowego i opałowego.

**Nadleśn. Państwowe Dąbrowa D. L. P. Bydgoszcz.**  
Przeciętne ceny za listopad 1926 r. loco wagon.

Sosna kopalniaki I—III kl. za m<sup>3</sup> 19.20 zł  
„ szczapy opałowe za mp. 10.61 „

**Nadleśn. Państwowe Sieraków D. L. P. Toruń.**  
Licytacja w dniu 22. listopada 1926 r.

Sosna szczapy opałowe za mp. 5.05 zł  
„ wałki „ „ 4.19 „  
Drewno sówkowe.

**Nadleśn. Państwowe Bolewice D. L. P. Poznań.**  
Licytacja w dniu 23. listopada 1926 r.

Dąb szczapy opałowe za mp. 10.25 zł  
Buk „ „ „ 11.00 „  
Grab „ „ „ 10.00 „  
Brzoza „ „ „ 12.10 „  
Olsza „ „ „ 9.64 „  
Sosna „ „ „ 8.71 „  
„ wałki opałowe „ 6.5 „

**Nadleśn. Państwowe Grabowno D. L. P. Bydgoszcz.**  
Licytacja w dniu 25. listopada 1926 r.

Sosna I kl. za m<sup>3</sup> 29.53 zł  
„ II „ „ 25.05 „  
„ III „ „ 17.78 „  
„ IV „ „ 14.71 „  
„ szczapy opałowe za mp. 11.42 „  
„ wałki „ „ 9.23 „

#### Notowania oficjalnej Giełdy Zbożowej w Poznaniu:

Cena za 100 kg. netto franco stacja załad., ładunki całowagonowe, dostawa natychmiastowa.  
dnia 1. 12. 1926 r., na żyto: 36.75 — 37.75 zł.

## Notowania dewiz z dnia 2. grudnia 1926 r.

Obsługa radjotelegraficzna P. A. T-icznej.

Dewiza	Stopa dyskont.	Parytet w zł	Notowania za	w Warszawie	Gdańsku	Berlinie	Londynie	Nowym Jorku	Paryżu	Pradze	Zurychu	Wiedniu
Warszawa	10	—	100 zł	—	57,13	46,72	43,50	—	—	—	57,50	78,70
Poznań	10	—	100 zł	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Gdańsk	6 <sup>1</sup> / <sub>3</sub>	113	100 Gd. gld.	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Berlin	6	123,45	100 R. M.	—	122,703	—	20,39 <sup>3</sup> / <sub>4</sub>	23,78 <sup>1</sup> / <sub>4</sub>	614,00	80112, <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	123,25	168,25
Belgia	5 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	100	100 fr. belg.	125,60	—	58,53	34,83	13,91	364,00	468,50	72,20	93,38
Bukareszt	6	100	100 l.	—	—	2,26	930	1,73 <sup>3</sup> / <sub>4</sub>	13,75	—	2,75	3,72 <sup>1</sup> / <sub>4</sub>
Budapeszt	7	105.01	100000 k. w.	—	—	5,905	2,70	0,014 <sup>1</sup> / <sub>3</sub>	—	—	72,60	99,13
Holandja	3 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	208.31	100 gld. hol.	—	—	168,39	12,12 <sup>11</sup> / <sub>13</sub>	39,98 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	1051	1349,50	207,30	282,94
Kopenhaga	5	138.88	100 k. d.	—	—	106,33	18,21 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	26,63	—	—	138,05	188,20
Londyn	5	25.22	1 funt ster.	43,60	24,965	20,415	—	4,84 <sup>13</sup> / <sub>16</sub>	126,55	163,30	25,13 <sup>3</sup> / <sub>4</sub>	34,33
Nowy Jork	3 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	5.18	1 dolar	9,00	—	4,209	4,84 <sup>31</sup> / <sub>32</sub>	—	26,08	33,65	5,18 <sup>3</sup> / <sub>4</sub>	707,65
Paryż	7 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	100	100 fr. franc.	34,40	—	16,08	126,62	3,83 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	—	123,55	19,60	27,03
Praga	6	105.01	100 k. czesk.	26,72	—	12,474	163,75	2,96 <sup>1</sup> / <sub>4</sub>	78,00	—	15,35 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	20,96 <sup>1</sup> / <sub>4</sub>
Rzym	7	100	100 l.	38,67	—	18,06	112,87	4,28 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	113	—	22,50	—
Szwajcaria	3 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	100	100 fr. szwajc	174,05	—	81,22	25,14	19,29	502,50	—	—	136,53
Stokholm	4	138.88	100 k. szw.	—	—	112,14	18,18	26,68	700	—	138,30	188,70
Wiedeń	7	105.01	100 szyling	127,30	—	59,36	34,40	0,014 <sup>1</sup> / <sub>4</sub>	—	476,12 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	73,12 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	—

„Kurier Poznański“

## Urzędowa Ceduła Giełdowa Giełdy Drzewnej w Bydgoszczy

z dnia 2 grudnia 1926 r.

T O W A R	za 1 m <sup>3</sup> w złotych			TERMIN	W A R U N K I
	TRANZAKCJE	KUPNO (ofiarowano)	SPRZEDAŻ (żądano)		
Fryzy dębowe Continental 27/28 mm. × 7, 8, 9, 10 cm. × 30, 35 i t. d. do 60 cm. (5 <sup>0</sup> / <sub>0</sub> —6 cm.) 50 <sup>0</sup> / <sub>0</sub> I kl. 50 <sup>0</sup> / <sub>0</sub> II kl.	152,95 (Ł 3,10,—)	—	—	—	} franco wagon stacja załad. opakowane do transportu morskiego.
Angielskie 1" (27/28 mm) × 3", 3 1/2" × 18, 27, 36, 45", 75 <sup>0</sup> / <sub>0</sub> I kl., 25 <sup>0</sup> / <sub>0</sub> II kl.	196,65 (Ł 4,10,—)	—	—	—	
„Strips“ 1" (27/28 mm.) × 3", 3 1/2", 4" 4 1/2" × 6— 12" ze skokiem ca. 6", przec. dł. 9" 50 <sup>0</sup> / <sub>0</sub> I kl., 50 <sup>0</sup> / <sub>0</sub> II kl., dług. przec. 8/9"	305,90 (Ł 7,—,—) 284,05 (Ł 6,10,—)	—	—	—	
6/8"	—	—	—	—	
Fryzy dębowe Continental	—	152,95 (Ł 3,10.—)	—	—	
Angielskie	—	196,65 (Ł 4,10.—)	—	—	
Strips	—	305,90 (Ł 7,—,—)	—	—	
Bale angielskie w/g zwyczajów gdańskich u/s	—	419,50 (Ł 9,12.—)	—	—	
IV. kl.	—	349,60 (Ł 8,—,—)	—	—	
z pod pily	—	382,30 Ł 8,15.—	—	—	
Olszyna eksportowa dł. od 3 m. wwyż (/) 35/36 cm. (/) w czubie od 24/26 cm.	—	83,— (sh 38.—)	—	—	franco wagon granica pol- niem.
Kłocę dębowe odziomkowe bezszęczne, dł. od 1 1/2 m. wwyż, (/) 36 cm. wwyż, (/) w cieńszym końcu 28 cm. wwyż	—	131,10 (Ł 3,—,—)	—	—	fob Gdańsk.
Kłocę dębowe odziomkowe bezszęczne dł. od 2,20 cm wwyż, (/) w cieńszym końcu od 40 cm wwyż	—	174,80 (Ł 4,—,—)	—	—	dto.
Dto. dopuszczalne zdrowe sęki, czub. (.) od 50 cm wwyż	—	218,50 (Ł 5,—,—)	—	—	dto.
Takież bezszęczne	—	262,2 (Ł 6,—,—)	—	—	dto.
Słupy telegraficzne belgijskie i francuskie	—	45,90 (sh 21,—)	—	—	franco wagon Gdańsk.
Takież angielskie	—	59,00 sh 27,—)	—	—	dto.
Sosnowe bloki I kl. dług. przec. 7 m, (/) w czubie od 35 cm	—	98,30 (sh 45,—)	—	—	franco wagon granica pol- niem.
Takież II klasy	—	83,00 (sh 38,—)	—	—	dto.
Sosn. podkłady kolej. P. K. P. typ I typ II 20 <sup>0</sup> / <sub>0</sub> mniej	—	4,40 za sztukę	—	—	przy torze kolej. normalno- torowym.
Ca. 1070 m <sup>3</sup> (368 szt.) dłużyć sosn. dług. przec. 12,4 m, czub. (/) od 40 cm, w tem około 40 <sup>0</sup> / <sub>0</sub> bloków	—	—	56,80 (sh 26,—)	—	franco wagon stacji załad.
Ca. 500 m <sup>3</sup> kopalniaków w dłużycach	—	—	24,00	—	dto.
Ca. 2000 m <sup>3</sup> olszyny dług. przec. 6 m, (/) w czubie od 22 cm	—	—	43,70 (sh 20,—)	—	dto.
Dębowe bułsy (Boules) I kl. od 40 cm wwyż	—	—	240,35 (Ł 5,10.—)	—	franco wagon granica pol- czeska.
II kl. od 30 cm	—	—	196,65 (Ł 4,10.—)	—	dto.
3000 szt. dyszli brzożowych dł. 4—4 1/2 m, (.) 9— 13 cm	—	—	3,10 za szt.	—	franco wagon granica pol- czeska Ławocznice.

**W poszukiwaniu:** Okraglaki bukowe, czub od 24/25 cm, rdzeń 8/10 cm. Wałki bukowe z białym rdzeniem, czub od 25 cm dług. 62/75 cm. Dłużyce świerkowe i sosnowe 75/85<sup>0</sup>/<sub>0</sub> wydajności tart. Osika zapalczana i do kapeluszy. Wiklina bielona i sortowana w/g wskazówek kupującego: Kije wiklinowe na obręcz. Kopalniaki. Papierówka.

**W zaofiarowaniu:** Ca 2000 m<sup>3</sup> drzewa bukowe do eksploatacji.

## WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

### Ze Związku Przemysłowców Drzewnych w Poznaniu.

1. Rada Naczelna złożyła do Pana Ministra Komunikacji wniosek z dnia 8. listopada r. b. w sprawie projektowanej podwyżki taryf.

Ogólna 10<sup>0</sup>/<sub>0</sub>-wa podwyżka taryf, która była już parokrotnie odraczana, ma być wprowadzoną od dnia 1. grudnia r. b. i jest motywowaną koniecznością podniesienia płac personelu kolejowego.

Przy pertraktacjach udało się przekonać Ministerstwo i przeprowadzić zasadę czynienia wyjątków w wypadkach, w których podniesienie taryfy nie znajduje usprawiedliwienia ze względu na koniunkturę handlową.

Ministerstwo skłonne jest uczynić wyjątek dla taryfy G., podnosząc ją tylko o 5<sup>0</sup>/<sub>0</sub>, zamiast projektowanych 10<sup>0</sup>/<sub>0</sub>.

Sprawa podziału odległości na strefy będzie rozważaną na specjalnej Komisji w przyszłym miesiącu, w której weźmie udział Rada Naczelna.

2. Dnia 15. ub. m. odbyła się konferencja międzyministerjalna w Ministerstwie Komunikacji w sprawie kontyngentu wagonów na miesiąc grudzień r. b., przyczem kontyngent na Gdańsk został podwyższony do 300 wagonów na dzień kalendarzowy z 250 wagonów w listopadzie r. b., na wywóz zaś przez inne punkty graniczne ustalony na 500 wagonów dziennie.

3. Dnia 15. ub. m. odbyło się posiedzenie Członków Rady Naczelnej w sprawie programu Ogólno-państwowego Zjazdu Przemysłowców i Kupców Drzewnych i program ten został w dniu 16. ub. m. przedstawiony przez delegację Rady Wiceministerowi Przemysłu i Handlu p. Doleżałowi celem uzgodnienia.

**Specjalna Komisja dla ekonomizacji przemysłu drzewnego w Czechach.** W Czechosłowacji utworzyła się niedawno przy Instytucie dla technicznej gospodarki przemysłowej („Institut pour l'économie technique-industrielle“, (Instytut for The Technical Management od Industry) specjalna Komisja dla ekonomizacji w przemyśle drzewnym i ustanowienia najlepszych metod pracy celem obniżenia kosztów wyrobu.

Jej pierwszą pracą jest stwierdzenie obecnego stanu przedsiębiorstw na zasadzie statystyki, sporządzonej za pomocą kwestionariuszy i przy udziale wszystkich tartaków w kraju. Dane statystyczne mają służyć dla zestawienia całkowitego przeglądu celem stwierdzenia największych strat produkcji tartacznej.

**Spółka Akcyjna Przemysłu i Handlu Drzewnego „ŚWIERK“.** W dniu 22 grudnia r. b. o godzinie 5-ej po południu, w lokalu przy ulicy Wielkiej Nr. 22, odbędzie się zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszów Spółki z porządkiem dziennym:

- 1) Zagajenie zgromadzenia i wybór przewodniczącego.
- 2) Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania Zarządu, bilansu na dzień 31. XII. 1924 r., oraz rachunku zysków i strat.
- 3) Rozpatrzenie i załatwienie bilansu otwarcia w złotych na dzień 1. I. 1925 r., ustalenie kapitału zakładowego, oraz określenie nominalnej wartości akcji w złotych.
- 4) Powiększenie kapitału zakładowego.
- 5) Wybory członków zarządu na miejsce ustępujących, oraz Komisji Rewizyjnej.
- 6) Wolne wnioski.

Akcjonariusze, życzący sobie wziąć udział w zgromadzeniu, winni złożyć posiadane świadectwa tymczasowe lub odpowiednie kwity depozytowe Zarządowi Spółki najpóźniej w dniu 15. grudnia r. b.

**Spółka Akcyjna Przemysłowo-Leśna i Budowlana „WISZNIEWO“.** W dni 22 grudnia r. b. o godzinie 5-ej

po południu, w lokalu przy ulicy Wielkiej Nr. 22, odbędzie się zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszów Spółki z porządkiem dziennym:

- 1) Zagajenie zgromadzenia i wybór przewodniczącego.
- 2) Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania Zarządu, bilansu na dzień 31. XII 1924 r., oraz rachunku zysków i strat.
- 3) Rozpatrzenie i zatwierdzenie bilansu otwarcia w złotych na dzień 1. I. 1925 r., ustalenie kapitału zakładowego, oraz określenie nominalnej wartości akcji w złotych.
- 4) Powiększenie kapitału zakładowego.
- 5) Wybory członków zarządu na miejsce ustępujących, oraz Komisji Rewizyjnej.
- 6) Wolne wnioski.

Akcjonariusze, życzący sobie wziąć udział w zgromadzeniu, winni złożyć posiadane świadectwa tymczasowe lub odpowiednie kwity depozytowe Zarządowi Spółki najpóźniej w dniu 15. grudnia r. b.

**Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki Akcyjnej „Poleska Wytwórnia Drzewna“.** odbędzie się dnia 21 grudnia r. b., o godzinie 5 popołudniu w lokalu Wilcza 19 m. 1. Porządek dzienny: 1) Sprawozdanie Zarządu. 2) Wybór Komisji Rewizyjnej. 3) Likwidacja Spółki. 4) Wnioski. Uwaga: Stosownie do § 24 Statutu, właściciele akcji muszą je złożyć Zarządowi (Wilcza 19 m. 1) najpóźniej dnia 14 grudnia r. b.. Wnioski stosownie do § 21 winny być zgłoszone Zarządowi pisemnie najpóźniej dnia 7 grudnia r. b.

### Walne Zebranie.

Walne Zebranie Oddziału Poznańskiego Związku Zaw. Leśników w Rz. Pol. odbędzie się w Poznaniu w niedzielę 12-go grudnia br. o godzinie 13-tej na sali p. Jarockiego, ul. Maształarska Nr. 8 z następującym porządkiem obrad:

1. Zagajenie i wybór Prezydium.
2. Odczytanie protokołu z ostatniego walnego zebrania.
3. Sprawozdanie zarządu i komisji rewizyjnej
4. Sprawozdanie komisji w sprawie baonów strzeleckich i kasy pośmiertnej.
5. Wybór członków nowego zarządu, komisji rewizyjnej, sądu kol. i delegatów na Zjazd.
6. Referat: p. prof. Paczoskiego: „Czy istnieje w lesie płodozmian“.
7. Wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad.

W razie braku quorum odbędzie się o godzinie 13<sup>30</sup> następne Walne zebranie zdolne do powzięcia uchwał bez względu na ilość obecnych członków.

Uprasza się o jaknajliczniejszy udział.

Przed walnym zebraniem odbędzie się zwiedzenie Zamku celem obejrzenia trofeów łowieckich. Zbiórka o godzinie 10-tej na dziedzińcu zamkowym. Wstęp 50 gr. od osoby. Wyjaśnień udzielać będzie kolega Kłos.

Prezes Oddziału Przybylski.

**Do Panów właścicieli lasów.** Biuro pośrednictwa posad przy Oddziale Poznańskim Związku Zaw. Leśników w Rz. Pol. (Poznań — gmach województwa) zwraca się do właścicieli lasów o korzystanie z tegoż biura przy poszukiwaniu leśników. Biuro poleca kandydatów bezpłatnie i sumiennie.

Przybylski Prezes Oddziału.



# KALENDARZ TERMINOWY SPRZEDAŻY DREWNA ZARZĄDÓW LEŚNYCH,

ogłaszających swe sprzedaże w Rynku Drzewnym.

S = submisja  
L = licytacja  
W = z wolnej ręki

Termin dnia	godz.	Miejscowość (lokal sprzedaży)	w. = Woje- wództwo d. = Dyrekcja Lasów Państw.	Rodzaj drewna	Długość		Kopalniaki i inne użytkowe		Drewno opalowe mp.	Blizsze szacunki		Rodz. sprz.	U w a g i
					sztuk	m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	mp.		W R.D. Nr.	ogło- sze- nie		
4. XII. 26.		Nadleśnictwo Miłosław (kancelarja)	w. - poz.	świerk		2000,—				101	1044	S	masa podana w przy- bliżeniu.
6. XII. 26.	1230	Państw. Nadl. Dąbrowa (kancelarja)	d. - bydgoska	I-IV	9840	9021,78	3675,40			100	1041	S	
7. XII. 26.	1000	Państw. Nadl. Mścín (kancelarja)	d. - toruńska	sosna I-IV		2051,—				103	1072	S	
	1160	Państw. Nadl. Sarniagóra (kancelarja)	d. - bydgoska	brzoza I-V sosna I-IV	755 10379	222,73 8193,89	3232,90			103	1070	S	
	1100	Państw. Nadl. Zbiczno (kancelarja)	d. - toruńska	sosna I-IV		3775,93				102	1039	S	
	1200	D. L. P. Radom (kancelarja)	d. - radom.	dąb		666,54				100	1045	S	
9. XII. 26.	1000	Państw. Nadl. Kostkowo (kancelarja)	d. - toruńska	sosna I-III	1417	2403,52				103	1075	S	
	1130	Państw. Nadl. Osie (kancelarja)	d. - bydgoska	sosna I-IV	2862	2805,24				101	1056	S	
	1200	Państw. Nadl. Promno (kancelarja)	d. - poz.				24023,-			103	1088	S	
10. XII. 26.	1030	Państw. N. Drawsko (sala Stańczyka w Drawsku)	d. - poz.							103	1076	L	na większą ilość dre- wna opał.
	1130	Państw. Nadl. Błędno (kancelarja)	d. - toruńska	I-IV	14223	8857,51				103	1077	S	
13. XII. 26.	1000	Państw. N. Potrzebowice (kancelarja)	d. - poz.				18000,-			103	1069	S	(drewno kop. na pniu).
	1000	P. N. Wronki (sala Kocz- rowskiego w Wronkach)	d. - poz.	brzoza sosna						104	1091	L	na drewno opał. i użyt.
	1100	Państw. Nadl. Osieczno (kancelarja)	d. - toruńska				15600,-			104	1090	S	(kopaln. w całych dług.)
14. XII. 26.	1030	Państw. Nadl. Miradz (kancelarja)	d. - poz.	dąb I-V	521	634,77				103	1078	S	
	1100	Państw. Nadl. Trzebciny (kancelarja)	d. - bydgoska	III-IV	2255	1027,46				103	1079	S	
	1130	Państw. Nadl. Wirty (kancelarja)	d. - toruńska				5000,—			99	1037	S	(na mające się wyro- bić drewno kopaln.) w tem 363 m <sup>3</sup> dębiny fornier. i dyktowej.
	1200	D. L. P. Radom (kancelarja)	d. - radom.	dąb		1991,—				104	1083	S	
	1200	P. Nadl. Margonin Wieś (kancelarja)	d. - poz.	I-IV	7940	3402,65	3046,12			104	1089	S	
	1200	D. L. P. Białowieża (kancelarja)	d. - białow.			330000,-				104	1092	S	na sprzedaż drzewost.
16. XII. 26.	930	P. N. Oborniki (sala Naro- żyńskiego, Oborniki)	d. - poz.	sosna						103	1079	L	na większą ilość dre- wna bud. i opał.
		Państw. Nadl. Muszyna (kancelarja)	d. - lwowska	iodła } świerk }		13935,— 3115,—				102	1061	S	
17. XII. 26.	1030	Państw. Nadl. Bolewice (kancelarja)	d. - poz.	sosna I-IV		3090,—	980,—			103	1073	S	

Redaktor odpowiedzialny za dział Rynku Drzewnego Józef Ziółkowski, za dział ogłoszeń i administrację wydawnictwa Edmund Bartz.

Poszukujemy kupna  
ca 50.000 m<sup>3</sup> drewna kopaln.

najchętniej w całej partji, możliwie słabe wymiary, od zaraz od właściciela. Oferty prosimy składać do

Adm. Rynku Drzewnego pod nr. 1086.



Koszyki na jastrzębie  
Zatrzaski na lisy 13  
Zatrzaski na króliki

poleca

Administ. Rynku Drzewnego  
Składnica Narzędzi Leśnych  
Poznań, W. Garbary 20.  
Telefon 1820.

## Państwowe Nadleśnictwo Zielonka

urządza dnia **14. grudnia 1926 r.** w gospodzie w Dąbrówce-Kościelnej PRZETARG na drewno użytkowe i opałowe z wszystkich leśnictw.

Początek o godz. 10-tej.

P. P. sołtysi zechcą o powyższem uwiadomić mieszkańców gmin. 1098

Prosimy o nadesłanie nam ofert na  
**wybrakowane blochy angielskie**

franco wagon stacja załadowcza. 1067

EMIL WOLTMANN & S-ka, Fabryka Mebli, Rogoźno Wlkp.

Wyszedł z druku praktyczny i dogodny w użyciu  
**kalendarz leśny na r.1927**  
pod tytułem  
**„DARZ BOR”**

nakładem „Przeglądu Leśniczego i Rynku Drzewnego“ T. z o.p.

Kalendarz ten formatu kieszonkowego, oprócz ogólnego kalendarzowej części, zawierać będzie wszelkie dla leśnika i myśliwego niezbędne wskazówki, różne informacje, tabele, obliczenia, formułki i t. d. oraz notatnik.

Cena w płóciennej trwałej oprawie wynosi **4,25 zł.** oprócz kosztów przesyłki.

Zamówienia przyjmuje

Administracja Przeglądu Leśniczego i Rynku Drzewnego

Poznań, Wielkie Garbary 20.

WOJEWÓDZTWO POMORSKIE

1094

## Państwowe Nadleśnictwo R u d a

p. Górzno, powiat Brodnica

sprzeda przez submisję następujące drewno użytkowe z roku gospodarczego 1926.

**Leśn. Nowyświat** oddz. 87 b = 70,07 m<sup>3</sup> sosn. I. kl., 308,92 m<sup>3</sup> II. kl. i 120,06 m<sup>3</sup> III. kl.

Pisemne oferty, należycie ostemplowane, w zalakowanych kopertach z napisem „Submisja“ winny być nadesłane do dnia **16. grudnia 1926 r.** godzinie 12, poczem nastąpi otwarcie ofert w kancelarii Nadleśnictwa. W ofercie należy podać cenę za każdą klasę osobno w złotych i dziesiętnych złotego w cyfrach i słowach wraz z oświadczeniem, że oferentowi znane są warunki sprzedaży drewna w lasach państwowych, i że bez zastrzeżeń takowym się poddaje. Ubiegający się o kredyt winien to zaznaczyć w ofercie. Koszta korowania ponosi kupujący.

Zatwierdzenie ofert zastrzega sobie Dyrekcja Lasów Państw. w Toruniu.

Nadleśniczy.

## Ogłoszenie.

### Dyrekcja Lasów Państw. w Białowieży

ogłasza niniejszem, że w dniu **14-go grudnia 1926 roku** o godzinie 12-tej w południe w lokalu Dyrekcji, odbędzie się **KONKURS** ofert pisemnych na sprzedaż drzewostanów z Puszczy Różańskiej, Nadleśnictwa Różańskiego, objętych planem cięć na 9-cio lecie (1926 27 do 1934 35 r. włącznie) oraz zaległych zrębów liściastych.

Ogólna masa drewna wynosi w przybliżeniu około 330.000 m<sup>3</sup>.

Cena wywoławcza — taksa obowiązująca w dniu licytacji.

Termin eksploatacji 4-ro letni.

Wadium 80.000 złotych (osiemdziesiąt tysięcy).

Oferty pisemne należycie ostemplowane winny być złożone w kopertach zapieczętowanych na ręce Komisji Konkursowej w D. L. P. w Białowieży do godziny 12-tej w południe dnia 14-go grudnia 1926 r.

Równocześnie do ofert należy dołączyć wadium lub dowód wpłacenia tegoż do Kasy Skarbowej względnie Dyrekcyjnej. Oferta winna zawierać oświadczenie, że oferent zna dokładnie obiekt kupna-sprzedaży, oraz, że zna szemat umowy według którego zgadza się zawrzeć kontrakt i że z tego tytułu żadnych pretensji do Skarbu Państwa rozciąć nie będzie.

Projekt umowy, przepisy licytacyjne i wzór oferty są do przejrzenia w Ministerstwie Rolnictwa i Dóbr Państwowych — Departament Leśnictwa, w Dyrekcji Lasów Państwowych w Białowieży i w Nadleśnictwie Różańskim.

Dyrekcja Lasów Państwowych  
w Białowieży.

1092

## Państwowe Nadleśnictwo Twarożnica poczta Czersk, pow. Chojnice (Pomorze)

sprzedaje w drodze submisji niżej podane drewno sosnowe z drzewostanów uszkodzonych przez sówkę-chojnowką z roku gospodarczego 1926/27. 1093

L. b.	Leśnictwo	Oddział i poddział	Sztuk	K L A S Y				Razem	Odległość od stacji kolejowej	U w a g i
				I	II	III	IV			

### A. Budulec.

1	Zwierzyniec	17 b	155	—	—	13.53	45.36	58.89	8 klm. do st. Śliwice	zrąb
2	„	17 a, b	214	—	8.91	28.25	47.17	84.33	8 „ „ „	po całym lesie
3	„	55 b, c	452	2.46	63.12	95.48	95.50	256.56	5 „ „ Lipowa	dto. w czem 18.83 m <sup>3</sup> w zrębie
4	Wilczedoly	33 a	139	40.42	71.15	35.25	9.99	156.81	3 „ „ „	dto.
5	„	34 b	404	—	42.41	117.90	73.40	233.71	3 „ „ „	zrąb
6	„	57 c	140	—	18.04	41.49	23.66	83.19	4,5 „ „ „	dto.

### B. Kopalniaki.

7	Zwierzyniec	17 b	1028	44.03	55.36	33.27	—	132.66	8 klm. do st. Śliwice	zrąb
8	„	17 a, b	1211	63.21	79.55	39.73	—	182.49	8 „ „ „	po całym lesie
9	„	55 c	842	35.69	48.50	28.71	—	112.90	5 „ „ Lipowa	zrąb, w tem 13,01 m <sup>3</sup> , po całym lesie
10	„	55 b	1063	42.59	81.95	44.86	—	169.40	5 „ „ „	po całym lesie
11	Wilczedoly	34 b	191	25.57	12.71	0.56	—	38.84	3 „ „ „	zrąb
12	„	33a i 57c	227	12.12	15.33	6.93	—	34.38	4,5 „ „ „	zrąb, w tem 2.53 m <sup>3</sup> w oddz. 33 a

Pisemne oferty w zamkniętych i zalakowanych kopertach, należycie ostemplowane z napisem „Submisja“ należy przesłać do Nadleśnictwa Twarożnica, poczta Czersk do dnia **14-go grudnia 1926 r.** do godz. 11-tej, poczem nastąpi otwarcie ofert w kancelarii Nadleśnictwa w obecności ewentualnie przybyłych oferentów. Oferty winny być wniesione za 1 m<sup>3</sup> na każdy poszczególny los w złotych i dziesiątkach złotego w cyfrach i słowach wraz z oświadczeniem, że reflektantowi znane są warunki sprzedaży w lasach państwowych i że takowym się poddaje bez zastrzeżeń. Za małe różnice w masie jakoteż za jakość drewna Nadleśnictwo nie odpowiada. Bliższe warunki można przejrzeć w Nadleśnictwie w godzinach urzędowych. Koszta korowania i ściągania do dróg względnie linii ponosi kupujący. Zatwierdzenie kupna zastrzega się dla Dyrekcji Lasów Państwowych w Bydgoszczy.

Nadleśniczy Państwowy.

WOJEWÓDZTWO POMORSKIE.

## Państw. Nadleśnictwo Osieczno

powiat Starogard 1090

sprzeda w drodze „submisji“ następn. drewno kopalniane w całych długościach z drzewostanów uszkodzonych przez sówkę-chojnowkę mające się wyrobić w roku gosp. 1926/27.

Nr. losu	Leśnictwo	Kopalniaki I—III kl. ca m <sup>3</sup>	Odległość od stacji kolejowej.
1	Długie	2.500	Ocypel 3—7 klm
2	Nowydwór	3.300	Ocypel 3—10 klm
3	Osieczno	6.000	Osieczno 2—5 klm
4	Ocypel	1.300	Ocypel 2 5 „
5	Owczęblota	2.000	Osieczno 4—8 „
6	Leśnydwór	500	Osieczno 3—5 „

Oferty ostemplowane znacznikiem dwa złote w zalakowanych kopertach z napisem „Submisja“ należy przesłać do Państw. Nadleśnictwa Osieczno pow. Starogard najpóźniej do dnia **13. grudnia b. r.** do godz. 11-tej przed południem, poczem nastąpi ich otwarcie o godz. 11 1/2 w kancelarii Nadleśnictwa w obecności ewentl. przybyłych oferentów. — Oferty winne zawierać cenę za 1 m<sup>3</sup> w złotych i dziesiętnych złotego, oraz oświadczenie, że kupujący poddaje się warunkom sprzedaży bez zastrzeżeń.

Koszta korowania ponosi kupujący. Nadleśnictwo zastrzega sobie znaczne różnice w podanej masie, i za jakość drewna nie odpowiada.

Warunki kredytowania: 20% w 14 dniach po zatwierdzeniu, 30% do dnia 1. maja 1927 resztę w wysokości 50% do dnia 1. lipca 1927 z tem jednak, że przed wywozem danego oddziału musi być tenże całkowicie wykupiony i asygnata dostarczona.

Zatwierdzenie ofert zastrzega się Dyrekcji Lasów Państwowych w Toruniu.

Nadleśnictwo.

## Nadl. Państwowe Wronki

urządza w **poniedziałek, d. 13. grudnia 1926 r.**

o godzinie 10-tej przed połudn. począwszy, na sali p. Koczorowskiego w Wronkach 1091

licytację na drewno opałowe sosnowe oraz użytkowe brzożowe.

Warunki licytacyjne ogłosi się w dniu przetargu.

Nadleśniczy Państwowy.

## ŻEGLARZ POLSKI

TYGODNIK

poświęcony sprawom żeglugi morskiej i rzecznej ze szczególnem uwzględnieniem potrzeb i zadań ŻEGLUGI POLSKIEJ.

Piąty rok istnienia!

Piąty rok istnienia

Podróże morskie  
i sport wodny.  
Kronika portowa.



Kronika światowa  
żeglugi i budowy  
okrętów.

Prenumerata „Żeglarza Polskiego“ wynosi rocznie 4 zł.; półrocznie 2 zł.; kwartalnie 1 zł., łącznie z miesięcznikiem „Morze“, ilustrowanem organem Ligi Morskiej i Rzecznej, 8,50 zł. rocznie, 4,25 zł. półrocznie, 2,15 zł. kwartalnie.

Adr. Red. i Admin.: Tczew, ul. Hallera 17. - Konto P. K. O. 170044.

Okazowe numery na żądanie.

285

## Industrie et Commerce de Bois Simonet et Parmentier

Dostawcy Belgijkich Kolei Państwowych. Koncesjonariusze impregnacji na składach Państwa Belgijskiego w Flavin'nie.

Biuro: Bruxelles, 12, Rue Philippe de Champagne.

Wylączne przedstawicielstwo dla Polski:

1099

I. C. V. (Industrie du chêne de Volhynie) Przemysł Dębu Wołyńskiego, Warszawa, Ordynacka 8 m. 19, telef. 98-11.

**Kupują: kłocę dębowe, deski dębowe  
obrzynane i nieobrzynane, kantówkę  
dębową, fryzy i słupy telegraficzne.**

## Składnica formularzy

Wykaz wykroczeń i przestępstw podlegających postępowaniu karnemu na zasadzie prawa o kradzieżach leśnych z dnia 15.IV.1878 r. (okładki i wkładki).

Również można nabyć:

Plan urządzeń gospod. leśnego (okładki i wkładki)  
Plan użytków ubocznych (okładki i wkładki)  
Wniosek cięć (okładki i wkładki)  
Szczegółowy plan cięć (okładki i wkładki)  
Numerowniki dla drzewa bud. i użytkowego  
Numerowniki dla drzewa opałowego  
Projekt i obrachunek kosztów wykonania zalesień (okładki i wkładki)  
Wykaz wypłaty najmu  
Lista płatnicza za wyróbkę drewna  
Dzienny raport leśny  
Wzór do książki kontroli cięć „A”  
„ ” ” ” ” ” „B”  
„ ” ” ” ” ” ” „C”  
Wykaz drewna materiałowego (okładki i wkładki)  
Tabela odbioru i rozchodu drewna  
Plan Trzebieży (okładki i wkładki)  
Szczegółowy plan zalesień (okładki i wkładki)  
Numerowniki format 42 x 83 cm.  
Numerowniki format 21 x 34  
Wykaz drewna wyrobionego

Mamy także na składzie:

(4)

TABELĘ KUBICZNĄ Miary Metrycznej dla drzewa okrągłego W. Kamińskiego w cenie 1 zł. za egz.

Adm. Rynku Drzewnego i Przeglądu Leśniczego

Poznań,

Wielkie Garbary Nr. 20.

Telefon 18-20.

## Starszy fachowiec

z branży drzewnej, z długoletnią praktyką, obeznany z wszelkimi pracami wchodzącymi w zakres fachu, 3½ roku jako samodzielny kierownik tartaku — poszukuje posady kierownika lub placmistrza od zaraz. 1085  
Łask. zgłosz. do Adm. Rynku Drzewnego pod „Energiczny”.

Poszukuje się celem kupna **desek bukowych 1½"** **drewna osikowego** w wałkach oraz w dłużycach. **O. R. KUSCHE, Rumja,** powiat Wejherowo. 1084

## Żądajcie

cennik i ilustrowany katalog

na

# KLUPY

(tastry)

Adminstr. Rynku Drzewnego

Składnica narzędzi leśnych

Poznań,

Wielkie Garbary 20, telef. 18-20

## Regimentarz drzewny

z 6 letnią drzewną fachową praktyką, obeznany w zębieniu drzewa budulcowego, podkładów kolej. masztów telegraficznych, kopalniaków itp. — Poszukuje posady od 1. I. 27. Zgłoszenia przyjmuje Adminstr. Rynku Drzewn. pod nr. 1097.

## Kopalniaki w stemplach

kupuje stale (2)

A. HEINE, Frankfurt (Oder), Stiftsplatz 10.

## Szelak i klej

dostarcza po dogodnych cenach

Carl E. Kühn

Gdańsk. 1031

## Drewno kopalniane Dragi telegraficzne

kupujemy stale.

Łaskawe oferty w niemieckim języku do Adm. Rynku Drzewnego pod Nr. 759.

## KIEROWNIK TARTAKU,

pomorzanin, lat 27, żonaty, doświadczony fachowiec drzewny, energiczny i zdolny organizator, pragnie zmienić posadę od 1. I. 1927 lub później, miejscowość obojętna. Łaskawe zgłoszenia pod nr. 1082 do Administracji Rynku Drzewnego.

## Grabiny i akacji

1096

poszukuję

Józef Wojtynek, handel drzewem  
Mikołów, Woj. Śląskie.

## Kultywatory (Grubery)



syst.

„Mehnera”

nadające się do wżruszania gleby w drągowinach i starodrzewiu sosnowym w celach naturalnego odnowienia, sztucznego wprowadzenia nasion drzew liściastych (głównie bukowi) oraz przewietrzenia chorej gleby w sosnowych lasach — dostarcza

Admin. Rynku Drzewnego (Składnica narzędzi leśnych)  
Poznań, Wielkie Garbary 20. — Tel. 1820.

Przy wszystkich  
ZGŁOSZENIACH,  
ZAMÓWIENIACH  
i t. p.

= prosimy =  
powoływać się  
na

„Rynek Drzewny  
i  
Przepl. Leśniczy”.

